C [= *vm*], T [= *pq*], S [= *wr*]

| | | | |
|--|-----------------------------|--------------------------------------|--|
| 1 respicientes <i>T</i> respicientes <i>S</i> | 2 deebriati <i>TS</i> | debet <i>C</i> dicit <i>S</i> | 3 quilibet <i>v</i> |
| eos <i>v om. m</i> | 5 isti omnino <i>TS</i> | 6 corpora <i>C</i> | 7 rescire <i>p om. q</i> |
| 9 inter <i>m</i> | 9/10 rotas <i>TS</i> | 10 nobilia <i>w</i> | 11 sicut <i>CS</i> |
| ipsi <i>om. TS</i> | nimis] uitii <i>m</i> | 13 ad id <i>C</i> secundum <i>TS</i> | 14 dicent <i>p</i> |
| 16 quomodo <i>S</i> | 20 aliquid <i>p</i> | 21 nobis <i>om. TS</i> | sinceritas <i>TS</i> |
| tornatum [ornatum <i>v</i>] recte <i>C</i> recte ornatum <i>T</i> | 23 quemammodum <i>pS</i> | 24 captionis laqueorum <i>TS</i> | |
| 26 quomodo <i>S</i> | uesaniam extraneam <i>v</i> | essent <i>TS</i> | nouerunt <i>om. TS</i> |
| ipsa res <i>q</i> | uitio <i>TS</i> | 28 si et] et si <i>S</i> | quod <i>p</i> |
| 32 deicolentissimorum <i>m</i> | deoamantissimorum <i>TS</i> | quem <i>v</i> qui <i>q</i> | 30 nobis <i>om. C</i> |
| 34 ephesina <i>qr</i> | 35 scis ecclesiis <i>TS</i> | dei <i>om. S</i> | 37 ergo <i>TS</i> |
| | | | 31 nominantes et <i>v</i> |
| | | | 33 necessaria <i>p</i> necessario <i>q</i> |
| | | | circa <i>TS</i> |

cione || quia || non recte elegerint sapere neque || uero || apostolica et euangelica
 dogmata sequerentur, putasne tacentes liberarentur || ab || huiusmodi fœditate an
 magis, si satisfacerent et existentem in se uirtutem || fidei || declararent? cum utique
 1 Petr. 3, 15 scripserit uenerandus discipulus: parati semper ad satisfactionem omni
 petenti uos rationem de spe quæ in nobis est. qui || autem hoc || ipsum 5
 agere uult, innouat quidem nihil, sed neque fidei expositionem noscitur innouare, sed
 manifestum magis constituit interrogantibus se quam habeat de Christo fidem.
 8 || Comperi || quoque super hæc quoniam || religiosissimorum || episcoporum unani-
 mitatibus non mediocriter contristati ueritatis inimici sursum atque deorsum circumeunt
 et scelestis suis adinventionibus consonare dicunt uirtutem confessionis ab eis factæ, 10
 quam || de || recta fecerunt fide, innouantes quidem, sicuti dixi, seu superinferentes
 || his quæ olim decreta sunt, || omnino nihil, sed potius sequentes sanctorum || patrum ||
 inreprehensibilia dogmata. ut autem || falsas incantationes || eorum || conuincamus ||,
 age deducamus ad medium Nestorii || uerbositates || et horum uoces; ostendet enim
 9 ita et non aliter examinatio ueritatem. itaque Nestorius || quidem perimens || 15
 omnino comperitur unigeniti filii dei secundum carnem generationem; neque || enim ||
 natum dicit eum de muliere secundum scripturas. sic enim ait

Loofs, Nestor. Transisse deum ex Christi genetrice || uirgine || a diuina edoctus sum scriptura,
 p. 277, 25-278, 2 natum autem deum ex ea nusquam edoctus sum.

ibid. p. 278, 5-7 In altera quoque rursus expositione dixit: Nusquam igitur scriptura deum ex 20
 Christi genetrice || uirgine dicit || natum, sed Iesum Christum filium.

Et quoniam hæc dicens in filios duos partitur unum, et alterum quidem
 seorsum esse dicit filium et Christum || et dominum || ex deo patre natum
 uerbum, alterum uero rursus seorsum et proprie filium et Christum et dominum,
 qui ex uirgine est, quomodo dubitabit quisquam, cum hoc ipsum aperte solum 25
 10 non clamare uideatur? isti uero dei genetricem nominant sanctam uirginem,
 || unum quoque || esse dicunt filium et Christum et dominum, perfectum in diuinitate,
 perfectum in humanitate, utique || et || animata eius carne anima rationali. quia
 enim non alterum esse dicunt filium ex deo patre uerbum, alterum uero rursus ex
 sancta uirgine, sicuti Nestorio uidetur, sed unum potius eundemque, apertum fiet et 30
 ualde facillime per ea quæ secuntur. inferunt enim significantes qui sit perfectus
 tamquam deus, perfectus autem et homo, ante sæcula quidem ex patre natum secundum
 diuinitatem, in nouissimo autem dierum propter nos et || propter || nostram salutem
 ex Maria sancta uirgine secundum humanitatem, consubstantiali patri eundem
 secundum diuinitatem et consubstantiali nobis secundum humanitatem. ergo 35
 nequaquam || quidem || in duos diuidunt unum filium et Christum et dominum Iesum,
 eundem uero esse dicunt || eum || qui ante sæcula, et in nouissimis, palam autem est

C [= *vm*], T [= *ϕg*], S [= *wr*]

| | | | | | |
|--------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|-----------------------------|------------------|
| 1 eo quod <i>TS</i> | rectæ ligerent <i>ϕ</i> | recta eligerent <i>g</i> | recte legerent <i>S</i> | uero <i>om. TS</i> | 2 liberen- |
| tur <i>m</i> | ab <i>om. TS</i> | 3 in seruitutem se uirtutem <i>S</i> | gloriæ <i>TS</i> | declarent <i>S</i> | 4/5 omni- |
| potenti <i>C</i> | 5 rationem reddere <i>v^{corr}</i> | hoc autem <i>TS</i> | 7 manifestam <i>TS</i> | | habet <i>C</i> |
| 8 audiui <i>TS</i> | hoc <i>mq</i> | deoamantissimorum <i>TS</i> | 11 super <i>TS</i> | rectam — | fidem <i>S</i> |
| sicut <i>CS</i> | superinferentes <i>gS</i> | superinserentes <i>a</i> | [<i>abscissum in ϕ</i>] | inferentes <i>C</i> | 12 his — |
| sunt <i>C</i> | priscis [principis <i>S</i>] | decretis <i>TS</i> | patrum <i>om. T</i> | 13 falsa carmina <i>TS</i> | redar- |
| guamus <i>TS</i> | 14 agere <i>qw</i> | uanitates <i>TS</i> | ostendit <i>ϕ</i> | 15 perimens quidem <i>T</i> | |
| 16 enim <i>om. TS</i> | 18 et uirgine <i>T</i> | 20 et ex <i>S</i> | 21 dicit uirgine <i>T</i> | 23 et dñm <i>C</i> | dñm dñm <i>T</i> |
| et dñm dñm <i>S</i> | 24 rursum <i>C</i> | 25 dubitauit <i>CϕS</i> | 26 nominantes <i>C</i> | 27 unum quoque <i>C</i> | |
| unumque <i>TS</i> | dñm ideoque <i>S</i> | 28 et <i>om. TS</i> | 29 rursums <i>ϕ</i> | rursum <i>g</i> | 31 quid <i>m</i> |
| 33 propter <i>om. TS</i> | 35 substantialem <i>ϕ</i> | 36 quidem <i>om. TS</i> | 37 eum <i>om. TS</i> | | |

quia ex deo patre tamquam deum, ex muliere uero secundum carnem tamquam
 11 hominem. quomodo autem || intellegatur || apud nos consubstantialis esse secun-
 dum humanitatem utique natus ex patre ||, dico autem || secundum diuinitatem, si
 non intellegatur et dicatur deus simul et homo idem? sed non ita se || hæc habere ||
 Nestorio uidentur, sed conuersa magis || intentio eius est || ad uniuersa contraria. 5
 ait enim coram ecclesia exponens

Propterea et Christus deus uerbum nominatur, quoniam habet copulationem Loofs, Nestor.
 ad Christum continuam. p. 275, 9-11

Et rursus: || Inconfusam igitur naturarum || seruemus || copulationem, || con- ibid. p. 249, 1-4
 fiteamur || in homine deum, colimus || diuina || copulatione omnipotenti deo coadoran- 10
 dum hominem.

Vides ergo quantam dissonantiam habet sermo eius; impietate enim nouissima
 plenus est. Christum etenim seorsum nominari dicit dei uerbum, habere autem
 coniunctionem ad Christum continuam. putas igitur non duos Christos apertissime
 dicit? non hominem deo coadorandum || coli || nescio quomodo || dixit ||? hæc 15
 ergo uicina his quæ illorum sunt, uidentur et non potius contrariam habent || ad ||
 12 alterutra intellectuum uirtutem? ille enim duo dicit aperte, isti uero Christum
 unum || et || filium et deum et dominum se confitentur adorare, eundem ex patre secun-
 dum diuinitatem et ex sancta uirgine secundum humanitatem. duarum namque
 naturarum unitatem factam dicunt, tamen unum Christum, unum || filium ||, unum
 || dominum || confitentur aperte. factum est enim uerbum caro secundum scrip- 21 Ioh. 1, 14
 turas et conuentum dispensatiuum et ineffabilem uere dicimus factum dissimilium
 rerum || in || unitatem ineuulsibilem. non enim secundum aliquos antiquorum
 hæreticorum ex propria sumentem natura, hoc est deitatis, sibi præparasse corpus
 dei uerbum suspicabimur; sequentes autem ubique scripturas diuinitus inspiratas ex 25
 sancta uirgine sumpsisse eum adfirmamus. propter || hoc || ea. ex quibus est unus
 et solus filius et dominus Iesus Christus, tamquam in || intellectibus || suscipientes, duas
 quidem naturas unitas dicimus, post || unitionem || uero, tamquam perempta iam in
 duos diuisione, unam esse credimus filii naturam tamquam unius, || uerumtamen ||
 inhumanati et incarnati. cum autem dicitur incarnatus et humanatus deus existens 30
 uerbum, abiciatur procul suspicio conuersionis (permansit enim quod fuit), confiteatur
 13 autem a nobis et inconfusa penitus || unio ||. sed enim forsitan illud dicant aduer-
 sarii: ecce palam rectæ fidei confessionem facientes duas quidem nominant naturas,
 diuidi autem deiloquorum uoces proponunt secundum differentiam earum; proinde
 quomodo non hæc sunt contraria tuis? non enim pateris personis duabus aut 35
 subsistentiis uoces distribuere. sed, optimi, dicam, scripsi quidem in capitulis:
 quisquis personis duabus seu subsistentiis distribuit uoces et alias quidem uelut homini

13—15. 17—21 ex hac uersione adfert Liberatus 9 p. 38 Garn.

C [= *vm*], T [= *pg*], S [= *wr*]

2 intellegitur *TS* 3 dico autem *om. TS* 4 habere hæc *T* 5 est intentio eius *T*
 7 deum *p* dei *q* 9 seruamus *TS* 9/10 confitemur *TS* 10 hominem *C* sancta *TS*
 15 colit *TS* dicit *T* 16 contraria *C* inter *pS* in *q* 18 unum dicunt *m* et
om. T 20 filium *CLib. dnm TS* 21 *dnm vLib.* deum *m* filium *TS* 22 factam *C* 23 ad *TS*
 unita *ee m* 24 sumente *pS* sumpsisse *q* 25 diuinas *p* 26 propterea *TS* 27 opi-
 nionibus *TS* suscipientes *p* 28 unitatem *TS* peremptam *vS* 29 diuisionem *pS*
 uerumtamen *om. TS* 31 confitebatur *w* 32 unitas *TS* forsitan *p^{corr}q* 34 pro-
 ponuntur *S* 36 optimi *mqw* ut optime *v* o optimi *pr*

præter uerbum ex deo seorsum intellegendo coaptat, alias autem tamquam deo decibiles soli uerbo ex deo, sit iste damnatus; uocum autem differentiam nullo modo perimimus, licet abiciendum fecerimus partientem eas tamquam filio singulariter uerbo ex patre et tamquam homini rursus singulariter filio intellegendo ex muliere. ||una || enim || confesse || uerbi || natura ||, nouimus autem quia || incarnata || est et || inhumanata ||, 5
 14 sicuti iam prædixi. quo autem modo || incarnata || sit || et inhumanata ||, si quis Phil. 2, 7 perscrutetur, contemplabitur || utique || deum ex deo uerbum serui sumentem formam et in similitudine hominum || factum ||, sicut scriptum est, et secundum hoc ipsum et solum || intellegitur || naturarum || seu || subsistentiarum differentia; non enim idem est in qualitate naturali diuinitas et humanitas. nam quomodo exinanitus est deus 10
 existens uerbum, deponens semet ipsum in deminutione, hoc est in his quæ nostra sunt? quando igitur incarnationis || discutitur || modus, duo || quæ || alterutris ineffabiliter et inconfuse || conuenerunt || per || unitionem ||, contemplatur omnino humana mens, unita uero diuidit || nequaquam ||, sed unum ex utroque et deum et filium et 15
 16 Christum et dominum et esse credit et indubitanter suscipit. altera autem præter ||hanc || Nestorii penitus || mala || secta est. simulat quidem confiteri quia et incarnatus est et inhumanatus deus existens uerbum, incarnationis autem uirtutem nesciens duas quidem nominat naturas, separat autem ab alterutris eas, deum seorsum ponens et similiter hominem particulariter copulatum deo per || habitudinem || secundum solum æqualitatis honorem uel auctoritatem. sic enim ait 20

Loofs, Nestor. Inseparatus ab eo qui uidetur, deus. propterea eius qui non separatur, p. 262, 4-6 honorem non separo; separo naturas, sed unio adorationem.

Sed || qui || secundum Antiochiam fratres, ea quidem ex quibus intellegitur Christus, tamquam in puris et solis intellectibus suscipientes naturarum quidem dixerunt differentiam, quia non idem est, sicuti dixi, in qualitate naturali diuinitas et humanitas; 25
 unum autem filium et Christum et dominum et tamquam uno existente uere, unam eius quoque personam esse dicunt, partiuntur autem nullo modo quæ unita sunt, neque ||uero || naturalem suscipiunt diuisionem, sicuti sapere uisum est || infelicium || dogma-
 16 tum præceptori. diuidi autem solas proponunt in domino uoces; || decere || autem dicunt eas, non alias quidem tamquam || filio || singulariter || uerbo || ex deo patre, 30
 alias autem tamquam || alteri || rursus || filio || ex muliere, sed alias quidem diuinitatem eius, alias autem eius iterum humanitatem (deus enim est idem et homo); esse || uero || dicunt et alias || communicatas quodam || modo et uelut ad utrumque respicientes,

6—9 ex alia uersione adfert Facundus II, 7

C [= *vm*], T [= *pq*], S [= *wr*]

1 intellegendum S tamquam *om. v* 3 filio *om. m* 4 tam *m* unam TS 5 con-
 fitentur *pS* confitemur *q* natura C naturam [natura *p*] esse TS quid S incarnatum TS
 inhumanatum TS 6 incarnatum TS et inhumanata *om. TS* 7 utique *om. TS* ex
 deo *om. m* 8 factum *om. TS* 9 intellegitur TS seu CS sed T 11 in deminutione] deminutione *w* de imminutione *r* 12 animaduertitur TS quæ *om. TS* 13 conuenientia TS unitatem TS omnino TS omni modo C 14 unica *p* unicam *q*
 numquam TS 16 hæc TS mala *om. TS* secta est] est secuta *m* 17 humanatus S 18 separata *m* separatas *v* 19 et *om. qS* affectum TS 21 separabatur S
 22 separo autem *m* 23 qui *om. T* 25 naturaliter *w om. r* 27 quoque eius *m*
 28 uero *om. TS* alienorum TS 29 dicere TS 30 aliter *m* tamquam] quam S
 filium TS uerbum TS 31 alterum TS filium TS 32 autem *om. m* uerum T
 33 communes factas TS aliquo TS

ad diuinitatem || dico || et humanitatem, quale est quod dico: sunt etenim aliquæ uocum maxime deo decibiles, aliquæ uero sic rursus hominem condecetes, aliæ autem quendam || medium || ordinem optinent ostendentes filium deum existentem et hominem simul et || in || idem. quando enim Philippo dicit tanto tempore uobiscum Ioh. 14, 9. 10. 9 sum, et non cognouisti me, Philippe? non credis quia ego in patre 5 et pater in me || est ||? qui uidit me, uidit patrem. ego et pater Ioh. 10, 30 unum sumus, deo || decentissimam || esse adfirmamus uocem. quando uero Iudæorum increpat || populis ||, illud dicens si filii Abraham essetis, opera Abra- Ioh. 8, 39. 40 ham utique faceretis; nunc autem quæritis me occidere, hominem qui ueritatem uobis locutus sum. hoc Abraham non fecit, homine decenter hæc 10 dicta dicimus, uerumtamen unius filii et deo decibiles nec non et homine decibiles. deus enim existens factus est homo, non deus esse desistens, sed in assumptione potius carnis et sanguinis factus; quia uero unus est Christus et filius et dominus, unam eius 17 etiam dicimus esse personam et nos et illi. medias autem esse uoces illas adfirmamus, ut est quando beatus scribit Paulus: Iesus Christus heri et hodie idem et 15 Hebr. 13, 8 in sæcula. et rursus: si sunt dii multi et domini multi in cælo et in 1 Cor. 8, 5. 6 terra, sed nobis unus deus pater, ex quo omnia et nos ex ipso, et unus dominus Iesus Christus, per quem omnia et nos per ipsum. et iterum: optabam enim ipse ego anathema esse || a || Christo pro fratribus meis Rom. 9, 3-5 || cognatis || meis secundum carnem, qui sunt Israhelitæ, quorum est 20 adoptio et legislatio et testamentum et gloria, quorum patres et ex quibus || Christus secundum carnem ||, qui est super omnia deus benedictus in || sæcula ||. ecce enim ecce Christum Iesum nominans, heri et hodie eundem esse dixit et in sæcula; et per ipsum fieri omnia, et || illum qui || secundum carnem ex Iudæis || est, || super omnia nominat deum, insuper et benedictum esse 25 dicit in sæcula. non igitur diuidas in his super domino uoces (habent enim in idem quod deo decibile est et quod humanum), coapta || uero || magis || eas || tamquam uni filio, hoc est deo uerbo incarnato. aliud igitur est diuidere naturas, et hoc post unitionem, et per solum æquum honorem copulatum dici hominem deo, et similiter 18 aliud uocum differentiam nosse. in quo ergo Nestorii nouitatibus quæ sunt illorum, 30 conueniunt? nam licet quibusdam uideatur dictionum compositio et uerborum prolatio a subtili nimis scrupulositate || transcendi ||, mirum nihil est; ualde enim hæc ad loquendum difficilia sunt. propterea et sacratissimus Paulus || postulabat || a deo sermonem in apertione oris sui. quia enim non diuidunt in duos unum Eph. 6, 19 dominum Iesum Christum, oportere dicentes coaptari uoces, diuinitati quidem eius 35

4—11 ex eadem uersione adfert Liberatus 9 p. 38. 39 Garn.

C [= um], T [= p (a adscito in locis male habitis) q], S [= wr]

I dico om. TS et humanitatem om. S enim m 3 medium om. TSLib. ordines p
4 et in idem om. q in om. pSLib. 5 cognouisti p cognouistis CqSLib. non om. S 6 est
om. pS et patrem CrLib. ego] ego autem m 7 decentissimum pS uero om. C
8 populus p populum q 8/9 abrahæ — abrahæ T 8 operam p 9 feceratis vS 10/11 de-
centes dicta hæc S 14 et² om. m 15 paulus scribit C 16 di p et — multi om. m
17 unus deus unus m 17/18 ex ipso — et nos om. m 19 a om. p 20 et cognatis T
21 et⁴ om. m 22 secundum carnem xps TS 23 sæcula amen TS 23—26 ecce enim —
sæcula om. m 24 illum qui om. TS 25 est om. TS 27 uero om. TS eos m om. TS
29 per] post m 31 doctionum S 32 recedere TS 32/33 hoc ad loquendum m ad loquen-
dum hæc v 33 difficile est m quærebat TS 34 dño C

deo decibiles, humanitati autem eius rursus humanas, quomodo non omnibus palam est? adfirmant enim, sicut dixi, quia ipsum ex deo patre uerbum, natum ante sæcula, et in nouissimis temporibus natum est secundum carnem ex sancta uirgine; subsecuntur autem et dicunt quia propter ineffabilem et inconfusam || unitionem || et dei genitricem esse credunt sanctam uirginem, et unum filium et Christum et || domi- 5 num || confitentur aperte. incredibile autem || est omnino || et unum dicere et in duos unum secare putari eos. non enim ad hanc percussorem procederent, ut transgressores semet ipsos constituerent, quæ destruxerunt recte, ædificantes inconsulte. si enim Nestorii circumferuntur sectis, quomodo eas anathematizant 19 uelut profanas et scelestas? æstimo autem oportere etiam causas dicere propter 10 quas ad has || tenues || fabulas processerunt. quia enim impietatis Arrii defensores, ueritatis uirtutem scelestissime cauponantes, uerbum ex deo dicunt quidem factum hominem, non tamen animato corpore usum (agunt autem hoc malignissime, || ut || humanas uoces ei adtribuentes tamquam in deminutionem constitutum paternæ celsitudinis his qui ab eis || seducuntur ||, ostendant et alterius naturæ eum esse confir- 15 ment), propterea metuentes Orientales ne forte aliquo modo dei uerbi imminueretur gloria et natura ex his quæ humane dicta sunt propter dispensationem, discernunt uoces, non in duos separantes, sicuti dixi, unum filium et dominum, sed has quidem diuinitati eius attribuentes, has autem humanitati rursus || eiusdem ||, uerumtamen omnes unius. 20

20 || Comperi || autem quia scripserit quibusdam amicorum reuerentissimus et || dei cultor optimus || episcopus Iohannes tamquam me aperte || docente || et clara uoce || profiteri || quidem differentiam naturarum, || diuidere || autem uoces similiter naturis, et || de || hoc ipso scandalizantur aliqui. fuit ergo necessarium etiam ad hoc nos loqui. non ignorauit tua perfectio quia Apollinaris sectæ || maculam 25 contra meas || effundentes || epistulas || arbitrati sunt quia || et || exanime esse dixi sanctum corpus Christi et quia temperamentum aut confusio aut conspersio aut mutatio dei uerbi facta est in carnem aut certe carnis translatio in naturam diuinitatis, ut nihil iam seruaretur pure neque esset quod est. et æstimauerunt || super || hoc Arrii me circumferri blasphemis, nolendo differentiam scire uocum et alias quidem 30 esse || dici || deo decibiles, alias autem humanas || et || decentes potius dispensatione quæ cum carne. ego autem quia horum liber sum, testabitur || et || aliis tua perfectio; uerumtamen oportebat scandalizatis satisfieri. propterea scripsi ad sanctitatem eius quia neque sapui aliquando quæ Arrii sunt et Apollinaris, neque transformatum dei uerbum in carnem dico, sed neque in naturam diuinitatis transmutatam 35 carnem eo quod inconuertibile sit et inmutabile dei uerbum; || inenarratum uero ||

C [= vm], T [= p (a adscito in locis male habitis), q], S [= wr]

| | | | | | |
|---|--|-----------------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| I humanitati <i>qr</i> | humanitate <i>mp</i> | humanitatem <i>w</i> | humanitates <i>v</i> | 3 et ex <i>S</i> | 4 unitatem <i>TS</i> |
| 5/6 deum <i>TS</i> | 6 omnino est <i>TS</i> | 7 eos putari <i>m</i> | reputare eos <i>r</i> | 11 inanes <i>TS</i> | arii <i>p</i> |
| 12 causa ponantes [ponentes <i>r</i>] <i>S</i> | 13 animatum <i>S</i> | ut <i>CS</i> | et <i>T</i> | 15 ab <i>om. q</i> | se- |
| cuntur <i>p</i> | obsecuntur <i>q</i> | 16 uerbum [uerbi <i>q</i>] | minueretur <i>T</i> | 17 ex <i>om. m</i> | 18 duo <i>pS</i> |
| 19 rursus eius <i>pS</i> | eius rursus <i>q</i> | 20 uni <i>q</i> | 21 audiui <i>TS</i> | 22 deoamantissimus <i>TS</i> | |
| tamquam me aperte dicente <i>T</i> | tam per te dicente quam mea [mea scripta <i>r</i>] <i>S</i> | 23 proficiente <i>pS</i> | | | |
| proferente <i>q</i> | diuidente <i>TS</i> | 24 de <i>om. TS</i> | 25 apollinaris <i>v</i> | pollutionem <i>TS</i> | 26 con- |
| tra meas scripsi contraes <i>m</i> | contraens <i>v</i> | meis <i>pS</i> | in eis <i>q</i> | epistolis <i>TS</i> | et <i>om. T</i> |
| 29 ex <i>TS</i> | 31 dici <i>om. TS</i> | docibiles <i>m</i> | ne et <i>T</i> | dicentes <i>p</i> | dispensa- |
| tionem <i>v</i> | dispensationi <i>r</i> | 32 qui <i>S</i> | et ex <i>TS</i> | 34 arii <i>p</i> | 35 carne <i>CS</i> |
| 36 incon- | | | | | |

prehensibile autem *TS*

et aliud, neque || uero || peremi aliquando differentias uocum, sed noui dominum deo decibilter || simul || et humane loquentem, quoniam est in idem deus et homo. ergo hoc ipsum significare uolens scripsit quia docuit confiteri naturarum differentiam et diuidere uoces similiter || ut naturas ||; huiusmodi autem disputationes meæ quidem non sunt, prolatae autem ab eo sunt. 5

21 Illud quoque reor his quæ dicta sunt, addere necessario. uenit enim ad me || dei optimus cultor || episcopus Paulus Emesenorum, deinde sermone moto de recta et immaculata fide, requirebat a me et nimis studiose utrum consentirem his quæ scripta sunt a || celeberrimæ || memoriæ et ter beato patre nostro Athanasio ad Epictetum episcopum Corinthiorum. ego autem dixi quia si seruantur apud uos non 10 adulteratae litteræ (nam falsata sunt in eis plura a ueritatis inimicis), omnino consentio. ille autem ad hæc dicebat habere quidem et se epistolam, uelle autem de exemplaribus apud nos habitis sibimet satisfieri et agnoscere utrum aliquando falsati sint || ipsorum codices || an non. et accipiens exemplaria antiqua et cum his quæ ferebat, comparisonem faciens inuenit hæc adulterata et petiit ex codicibus apud nos 15 habitis paria fieri et Antiochenorum ecclesiæ destinari, quod etiam factum est. et hoc est quod scripsit reuerentissimus et || deocolentissimus || episcopus Iohannes Carreno de me quia exposuit quæ de humanatione sunt, || contexens || nobis et paternam traditionem || paulo minus perire ab || hominibus, ut ita || dixerim ||, periclitatam.